677000 Республика Саха (Якутия), г. Якутск, ул. Орджоникидзе, д. 36/1, офис 703-1. ИНН: 1435356163 / КПП: 143501001

|   +7 (4112) 39-83-00 доб. 67916  |   info@yakutiaexport.com  |   yakutiaexport.com

П Р О Т О К О Л
Рассмотрения заявок на участие в отборе исполнителей услуг из числа

сторонних профильных экспертов

г. Якутск

Председательствовал – Петрова Л.Д., генеральный директор АНО «Центр
поддержки экспорта Республики Саха (Якутия)»
Члены Комиссии:
Алексеева Айталыына Дмитриевна– заместитель генерального директора АНО
«Центр поддержки экспорта Республики Саха (Якутия)»;
Саввин Николай Николаевич – главный специалист АНО «Центр поддержки
экспорта Республики Саха (Якутия)»;
Кутуков Артур Васильевич – главный специалист Министерства по внешним
связям и делам народов Республики Саха (Якутия).

Присутствовали: 4 человек

1. Комиссия АНО «Центр поддержки экспорта Республики Саха
(Якутия)» провела процедуру рассмотрения заявок на участие в отборе
17.03.2023 по адресу: г.Якутск, ул. Орджоникидзе, д. 36/1, офис 703-1.

2. Извещение о проведении отбора было размещено на официальном
сайте Центра поддержки экспорта Республики Саха (Якутия) по ссылке
https://yakutiaexport.com/documents/72.html

[REGNUMDATESTAMP]

https://yakutiaexport.com/documents/72.html

3. Предмет отбора: Запрос коммерческих предложений на оказание
комплексной услуги по организации и проведению международной бизнес-
миссии в г.Улан-Батор, Монголия, 10-12 октября 2023 г.

3.1. На участие в конкурсном отборе поданы от следующих организаций:
- ООО «ЭМ СИ ЭЙ», регистрационный номер 5939542;
- ООО «БАЙКАЛ ЭКСПО», ИНН 0326489700;
- ООО «АБНА», ИНН 0300004790.
4.2. Вопросы, поставленные на голосование и итоги голосования по ним:
Вопрос для голосования №1:
Отказать к отбору ООО «АБНА» - ИНН 0300004790 в связи с отсутствием

полного пакета документов.
Допустить к отбору ООО «ЭМ СИ ЭЙ» - регистрационный номер 5939542,

ООО «БАЙКАЛ ЭКСПО» - ИНН 0326489700.
№
п/п

Заявитель ИНН Основные примечания

1 ООО «ЭМ СИ
ЭЙ»

регистрационный
номер 5939542

1. Документы предоставлены в полном объеме и
оформлены соответствующим образом в
соответствии с Положением и в установленный
Извещением срок.
2. Подтверждены компетенции 3 (трех)
сотрудников. Дополнительно предоставлено
Резюме компании, в котором указана
информация о знании русского языка и иных
иностранных языков. Дополнительно приложен
скан Благодарственного письма Президента РФ
сотруднику компании, выданный в 2022 году.
Приложены благодарственные письма от
различных компаний, в том числе и от Центров
поддержки экспорта;
3. Дополнительно приложена информация о том,
что компания в том числе представляет
интересы Делового совета Монголии по
сотрудничеству с Россией;
4. Приложены договора и акта по выполненным
работам до 2022 года, в том числе имеется
договор на организацию двух бизнес-миссий в
г.Улан-Батор в 2020 году для АО «Российский
экспортный центр».
5. Компания зарегистрирована в Монголии:
- г.Улан-Батор, район Сухэ-батора, Хороо № 4,
1-ый 40000, дом 21Б, кв.13.
- дата создания юридического лица 12.03.2015.
Имеется счет в российском банке, возможен
расчет в рублях.
6. Предложенная стоимость оказания услуг –
600,00 тыс. руб.

2 ООО «БАЙКАЛ
ЭКСПО»

0326489700 1. Документы предоставлены в полном объеме и
оформлены соответствующим образом в
соответствии с Положением и в установленный
Извещением срок.
2. Отсутствует подтверждение компетенции
сотрудников;
3. Приложены Договора и акты выполненных
работ по организации бизнес-миссий, выставок
и иных мероприятий на территории Монголии
до июня 2023 года
4. В соответствии со свидетельством ЕГРЮЛ:
- территориальное расположение Заявителя в
соответствии с юридическим адресом:
Республика Бурятия, г.Улан-Удэ, ул.Буйко, д.
20А, офис 15.
- дата создания юридического лица 15.02.2010.
5.Предложенная стоимость оказания услуг –
598,00 тыс. руб.

Голосовали: «за» - 4 голоса; «против» - 0 голосов; «воздержался» - 0
голосов.
Решили:

Отказать к отбору ООО «АБНА» - ИНН 0300004790 в связи с отсутствием
полного пакета документов.

Допустить к отбору ООО «ЭМ СИ ЭЙ» - регистрационный номер 5939542,
ООО «БАЙКАЛ ЭКСПО» - ИНН 0326489700.

Вопрос для голосования №2: Признать отбор состоявшимся. На основании
проведенной оценки поступивших Заявок согласно критериям, указанным в п.6.2
Положения, Комиссия решила заключить договор на оказание комплексной
услуги по организации и проведению международной бизнес-миссии в г.Улан-
Батор, Монголия, 10-12 октября 2023 г., с ООО «ЭМ СИ ЭЙ» регистрационный
номер 5939542, как с победителем отбора, имеющим опыт работ и штат
сотрудников, обеспечивающий необходимый и достаточный уровень
компетенций по целевой стране проведения международной бизнес-миссии.

Генеральный
директор

[SIGNERSTAMP1]

Л.Д. Петрова

Приложение №1

к Протоколу от 12.09.2023

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ ЗАЯВКИ ООО «ЭМ СИ ЭЙ»

(ИНН 5939542)

НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСНОМ ОТБОРЕ

№ Наименование критерия Значение в баллах

1 Опыт выполнения аналогичных услуг (работ) 25

2 Стоимость 10

3 Кадровые ресурсы 10

 ИТОГО БАЛЛОВ 45

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ ЗАЯВКИ ООО «БАЙКАЛ ЭКСПО»

(ИНН 0326489700)

НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСНОМ ОТБОРЕ

№ Наименование критерия Значение в баллах

1 Опыт выполнения аналогичных услуг (работ) 25

2 Стоимость 10

3 Кадровые ресурсы 5

 ИТОГО БАЛЛОВ 40

__________________